



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2009**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	1,09	2,83
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,48	KG	5,69	31,18
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,199	KG	10,30	84,45
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	2,99	7,77
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	218,00	872,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	60,00	240,00
TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	4,00	UN	301,75	1.207,00
FLORES	JL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA M	10.352.330/0001-08	2,00	UN	55,00	110,00
BROCA A.R. 4MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	9,00	27,00
TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,00	6,00
GANCHO DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	27,50	82,50
CAIXA DUREPOXI	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
ESGUICHO MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,70	5,70
CAMARA DE PNEU PARA CARINHO DE MÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
LIMA MOTOSERRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
CAPA DE CHUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	11,50	34,50
OLEO MAQUINA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,00	2,00
ROLO PLASTICO 2M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,30	1,30
PAPEL CONTACT CRISTAL (TRANSPARENTE)	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	RLO	5,00	5,00
CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
PLASTICO 1,40 CM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	M	7,50	15,00
LAMPADA 150 WATS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	2,50	12,50
JOELHO PVC SOLDÁVEL 45° 25MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,60	1,20
FITA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,50	UN.	2,50	1,25
VERNIZ	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	6,50	6,50
LUVA SOLDÁVEL 20 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,50	1,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	102,00	102,00
BUCHA DE BIELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN.	27,16	108,64
CINTA ELÁSTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SELOS DO CABEÇOTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	16,00	PC	6,25	100,00
ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
VALVULA ADMISSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	18,25	73,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
ROLAMENTO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	159,40	159,40
KITS DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	312,00	1.248,00
JOGO JUNTAS MOTOR COM RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	340,60	340,60
ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	136,50	136,50
SEDE DE VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	9,80	39,20
LATA TINTA PARA MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
BOMBA DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,50	240,50
VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	31,20	124,80
GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	4,50	9,00
SEDE DE VÁLVULA DE ADMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	14,00	56,00
ELETRODO DE CROMO NIQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	11,00	66,00
GUIAS DE VÁLVULA ADM/ESC	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN.	8,50	68,00
CAIXA REDUTOR DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	104,00	104,00
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
BICO INJETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	81,20	324,80
LAMPADA DE SINALEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	6,00	12,00
VEDADOR DE VÁLVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	6,50	52,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	56,00	56,00
PINO EMBUCHAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
COXIM DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	32,95	131,80
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	401,00	401,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.581,00	1.581,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,50	19,00
BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,20	6,20
REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	6,20	37,20
TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	33,60	33,60
LONA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	M	4,40	35,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SIFÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	6,50	13,00
FITA VEDA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,75	2,75
REBITE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	149,00	UN	0,08	11,92
ARCO DE SERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	19,50	19,50
SENSOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	34,50	34,50
REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	12,60	12,60
TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	6,15	6,15
RELE FOTOELÉTRICO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	38,00	38,00
JOELHO ESGOTO 100 X 90°	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
TUBO SOLDÁVEL 25MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	M	12,00	48,00
TUBO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	10,50	42,00
FLANGE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	PC	6,60	33,00
PORTA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	126,00	126,00
TINTA ACRILICA 18 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	LT	144,50	289,00
POSTE CONCRETO 6MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	260,00	260,00
CORANTE XADREZ	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	2,00	20,00
START	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	1,00	10,00
RESERVATORIO 250LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	92,00	92,00
CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN.	18,10	72,40
ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,50	17,00
CHAVE TESTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	18,90	18,90
CABO PARA ENXADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	8,00	16,00
PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,04	0,24
BRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
CONECTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,90	0,90
CURVA SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	14,90	44,70
TUBO SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,80	22,80
TE SOLDAVEL 60MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	14,50	29,00
REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	44,50	89,00
BARRA DE FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	7,50	60,00
ARAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	KG	7,50	22,50
BARRA DE FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	38,50	154,00
FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	11,00	UN	18,90	207,90
BARRA DE FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	28,20	112,80
FLANGE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	25,00	75,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	3,00	UN	3,75	11,25
BISTECA BOVINA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	7,299	KG	5,25	38,32



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARNE BOVINA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	3,25	KG	6,80	22,10
BOTÃO AQUECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	14,80	14,80
FIO INSTALAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	M	3,00	15,00
PORCA 3/8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	0,70	1,40
PRISIONEIRO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,40	16,40
TERMINAL DE FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	PC	1,00	3,00
VELA AQUECEDORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	57,00	57,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	175,00	175,00
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	140,00	140,00
TUBO SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,50	23,00
REPARO COMANDO ALAVANCA CONCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	244,80	244,80
REPARO CILINDRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	96,00	192,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	630,00	630,00
REPARO CIL. ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	180,00	360,00
SOLDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,00	35,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	98,00	98,00
MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	187,00	187,00
TERMINAL P/ MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	21,00	42,00
SUORTE MANGUEIRA SUCÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	17,00	68,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	92,00	92,00
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	53,00	53,00
SUORTE MANGUEIRA HIDRÁULICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,00	45,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	195,00	195,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	220,00	220,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	2,65	PC	28,25	74,86
CILINDRO RODA TRASEIRA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	19,42	19,42
CAPA 2 TRAMA 5/8	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	6,00	PC	5,47	32,82
SERVIÇO FREIO	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	48,49	48,49
SERVICO DE MECANICA	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	40,00	40,00
SOLDA MIG	AUTO MEC. ROSSI LTDA ME	00.109.560/0001-89	1,00	UN	10,00	10,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	38,00	38,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	160,00	320,00
ROLETE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	PC	13,00	13,00
CABO PAR TRANÇADO FURUKAVA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	8,00	UN	1,40	11,20
FORTE ATX 200W 24 PINOS	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	59,00	59,00
SEPARADOR PAPEL	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	12,00	12,00
ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	12,00	12,00
MOUSE	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	23,00	23,00
CONECTOR RJ 45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	3,00	UN	1,30	3,90
EMENDA FÊMEA RJ45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00
CONECTOR RJ 45	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	6,00	UN	1,30	7,80
ADAPTER CABLE 1,5 MT FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	9,00	9,00
MODEM ADSL ROUTER	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	125,00	125,00
ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	12,00	12,00
ABSORVER HP 710/720/84X/895	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	2,90	2,90
BATERIA 7AH 12V	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	66,00	66,00
COOLER FONTE 80X80	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	23,00	23,00
FOTO COLORIDA	CCD FOTOGRAFIAS LTDA	00.792.910/0001-54	136,00	UN	3,00	408,00
SEPARADOR DE MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	UN	51,00	51,00
PARAFUSO	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	6,00	UN	3,00	18,00
GRAMPO DE MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	2,00	UN	29,00	58,00
ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	3,00	UN	15,00	45,00
FILTRO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	10,00	10,00
ROLAMENTO AGULHA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	51,13	51,13
VALVULA ALIVIO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	165,89	165,89
ROLAMENTO AGULHA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	38,18	38,18
KIT DE ESFERA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	65,57	65,57
KIT REPARO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	225,36	225,36
SERVICO DE MECANICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	100,00	100,00
SOQUETE LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	4,80	9,60
LAMPADA DE FAROL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	14,00	28,00
FUSIVEL LAMINA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	0,80	3,20
RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	12,00	12,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	35,00	35,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZAÇÃO CONCURSO PÚBLICO	PONTUA PRESTAÇÃO DE SERV. CONCURSOS PÚBLICO	10.930.472/0001-05	1,00	UN	12.380,50	12.380,50
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REALIZAÇÃO TESTE SELETIVO	PONTUA PRESTAÇÃO DE SERV. CONCURSOS PÚBLICO	10.930.472/0001-05	1,00	UN	2.711,89	2.711,89
OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	22,00	154,00
OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	85,00	85,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	60,00	60,00
FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	PC	0,80	2,40
PORTA FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	4,80	4,80
LANTERNA TRAZEIRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN.	19,90	39,80
LAMPADA 1141	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	4,00	UN	2,20	8,80
RELÉ DO PISCA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC	12,00	12,00
LAMPADA 67	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	1,50	3,00
ROLO TENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	170,00	170,00
RETENTOR CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	10,30	20,60
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO EXTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	103,80	103,80
VELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	23,00	46,00
RESERVATÓRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	92,40	92,40
CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	41,00	41,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	72,00	72,00
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO INTERNO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	80,24	80,24
CORREIA DENTADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	74,00	74,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	80,00	80,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	90,00	90,00
MAMAO	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	150,00	KG	1,87	280,50
SAGU, PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	108,00	PCT	1,40	151,20
VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	85,00	FRA	1,08	91,80
GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	160,00	KG	8,83	1.412,80
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	372,00	KG.	3,24	1.205,28
QUEIJO TIPO MUSSARELA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	23,00	KG.	12,84	295,32
SALAME COLONIAL	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	10,00	KG	11,60	116,00
PÃO - CACHORRO QUENTE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	6,37	382,20
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	36,00	UN	1,90	68,40
CALDO DE GALINHA - 57 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	174,00	CX	0,72	125,28



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	310,00	UN	1,90	589,00
BANHA SUÍNA COM INSPAÇÃO SANITÁRIA - PACOTE DE 1 KG.	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	10,00	UN	2,99	29,90
IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	707,00	PCT	1,97	1.392,79
BIFE DE CARNE BOVINA DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	36,00	KG	8,43	303,48
BANANA VERDE DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1.495,00	KG	0,95	1.420,25
PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	154,00	UN	1,92	295,68
CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	216,00	CX	1,73	373,68
FERMENTO PARA PÃO, GRANULADO, PTE 125 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	PC	3,55	35,50
CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	30,00	UN	5,88	176,40
EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	353,00	UN	1,11	391,83
BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	289,00	UN	3,70	1.069,30
BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	617,00	UN	3,40	2.097,80
SALSICHA - PACOTE 500 GR	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	259,00	PCTE.	3,93	1.017,87
ALHO PCT COM 200 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	PCT	2,44	29,28
MANTEIGA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	6,91	69,10
DOCE DE LEITE 900 GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	80,00	UN	4,44	355,20
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	117,00	PC	6,95	813,15
GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	200,00	CX	0,58	116,00
CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	138,00	KG	5,95	821,10
FLOCOS DE CEREAIS 400GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	LTA	6,74	80,88
COCO RALADO PACOTE DE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	17,90	53,70
CAFÉ EM PÓ 1KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	CX	13,48	269,60
AMIDO DE MILHO 500G.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	150,00	PCTE.	1,72	258,00
SUCO CONCENTRADO COM POLPA - 1 LITRO - UVA/LARANJA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	UN	5,45	163,50
CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	UN	6,53	261,20
BAUNILHA 100GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	30,00	PCT	0,82	24,60
LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	770,00	LTA	6,97	5.366,90
CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	225,00	PCTE.	1,53	344,25
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	168,00	KG	2,98	500,64
MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	180,00	PTE	2,92	525,60
SAL REFINADO PC DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	90,00	PC	0,59	53,10
BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	380,00	KG	1,85	703,00
OVOS DE GALINHA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	50,00	DZ	2,84	142,00
MELADO DE CANA POTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	10,00	KG	4,88	48,80
CENOURA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	186,00	KG	1,82	338,52
CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO C/ INSPEÇÃO	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	25,00	KG	5,20	130,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
QUIRERINHA 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCTE.	1,14	22,80
PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	777,00	KG	5,38	4.180,26
CARNE BOVINA DE 1ª EM PEDAÇOS C/ INSP. SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	40,00	KG	7,78	311,20
BIFE DE FÍGADO BOVINO DE 1ª C/ INSP. SANIT.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	4,46	44,60
AFIAMBRADO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	23,00	KG	7,84	180,32
BETERRABA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	30,00	KG.	1,97	59,10
ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	243,00	LTA	2,76	670,68
ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	105,00	UN	8,55	897,75
CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	233,00	KG	1,46	340,18
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	12,00	PC	8,95	107,40
AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	200,00	PC	8,95	1.790,00
SALAMONIACO 100GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCTE.	0,68	6,80
CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	37,00	UN	6,87	254,19
MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	100,00	PCTE.	3,44	344,00
LARANJA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	KG	1,37	137,00
MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	82.519.406/0001-40	200,00	KG	1,94	388,00
MORTADELA SEM GORDURA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	12,00	KG	4,56	54,72
MORANGA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	KG	1,96	39,20
PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	42,00	KG	7,39	310,38
ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	454,00	LTA	3,43	1.557,22
FERMENTO QUIMICO EM PO P/ BOLO, 100GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	116,00	LTA	1,85	214,60
FUBA,PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	80,00	PCT	1,05	84,00
BOLO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	56,00	KG	11,83	662,48
SALAME	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,553	KG	14,90	8,24
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,09	0,98
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,95	KG	10,30	40,69
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,04	KG	5,69	17,30
CADEADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	30,00	30,00
PORTA DE GRADE DE FERRO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	366,34	366,34
GRADE DE FERRO REFORÇADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN	366,34	732,68
VELA AQUECEDOR	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	PC	37,10	148,40
PLACA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	67,43	404,58
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	6,40	32,00
ACOLCHOADO	LOJA E MALHARIA MARIMAR - MARIELA BALESTRIN	03.419.747/0001-77	1,00	UN	23,00	23,00
COBERTOR	LOJA E MALHARIA MARIMAR - MARIELA BALESTRIN	03.419.747/0001-77	3,00	UN	39,00	117,00
COBERTOR	LOJA E MALHARIA MARIMAR - MARIELA BALESTRIN	03.419.747/0001-77	2,00	UN	15,00	30,00
TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	3,95	6,32
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,81	KG	1,79	3,24
PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,19	KG	5,69	18,15
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,448	KG	10,30	56,11
BIFE BOVINO	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	1,85	KG	9,00	16,65
CARNE BOVINA	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	4,10	KG	7,20	29,52
BISTECA DE PORCO	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	2,00	KG	5,00	10,00
REFRIGERANTE 2 LITROS	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	2,00	UN	4,00	8,00
CONCERTO RADIADOR	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	UN.	90,00	90,00
EIXO COMANDO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	280,00	280,00
RETENTOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC.	18,00	18,00
PARAFUSO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
MEMBRANA - PEÇA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	JG	24,00	24,00
CANO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	239,00	239,00
VÁLVULA REGULADORA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	149,00	149,00
ARRASTADOR	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	189,00	189,00
BUJÃO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	49,00	49,00
BOMBINHA	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	PC	209,00	209,00
REPARO	BOMBAS INJETORAS SÃO CRISTOVÃO LTDA	06.279.320/0001-09	1,00	JG	69,00	69,00
LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	68,00	M	4,50	306,00
LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	6,60	660,00
LONA PRETA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	113,50	M	3,00	340,50
BOTA BORRACHA BRANCA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	1,00	UN	26,05	26,05
COBERTOR	BIDE CONFECÇÕES LTDA - ME	73.585.200/0001-27	3,00	UN	19,00	57,00
COBERTOR	BIDE CONFECÇÕES LTDA - ME	73.585.200/0001-27	3,00	UN	10,00	30,00
ACOLCHOADO	BIDE CONFECÇÕES LTDA - ME	73.585.200/0001-27	2,00	UN	35,00	70,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
ELEVADOR DE VEÍCULOS	ELEVACAR ELEVADORES MECÂNICOS LTDA	82.778.325/0001-64	1,00	UN	9.500,00	9.500,00
MÁQUINA PARA SANGRAR FLUIDO DE FREIOS - TROCA DE FLUIDO	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	350,99	350,99
MÁQUINA PARA LIMPEZA DE RADIADORES - LIMPA E TROCA A ÁGUA	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	1.299,99	1.299,99
MACACO JACARÉ COM RODAS - MIN. 2 TONELADAS	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	533,99	533,99



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SUORTE COM 3 GARRAS DE FIXAÇÃO PARA MONTAGEM DE MOTORES	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	819,90	819,90
LAVA PEÇAS ABERTO PEQUENO - LAVA PEQUENAS PEÇAS E COMPONENTE	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	299,99	299,99
LAVA QUENTE PARA LIMPEZA DE MOTORES E COMPONENTES	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	4.897,50	4.897,50
MACACO JACARÉ MINI COM RODAS - MIN. 2 TONELADAS	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	113,98	113,98
TESTE DE BATERIAS - MEDIÇÃO DE CARGA DE BATERIAS DE TODOS OS	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	269,98	269,98
CAIXA DE FERRAMENTAS COMPLETA COM NO MÍNIMO 66 ITENS PARA TR	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	619,90	619,90
TESTE DE COMPRESSÃO DE CILINDROS DE MOTORES	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	349,00	349,00
TORNO DE BANCADA NODULAR NÚMERO 8 - PRENSA E BIGORNA PARA MA	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	243,80	243,80
CARRINHO PARA FERRAMENTAS COM 1 GAVETA ABERTA - PARA CARREGA	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	349,80	349,80
TESTE DE PRESSÃO E VAZÃO DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL DE VEÍCULOS	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	497,60	497,60
CHAVE DE CABEÇOTES - PARA APERTO DE CABEÇOTES FIAT	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	59,99	59,99
KIT DE FERRAMENTAS PARA SUSPENSÃO COM: 1 ENCOLHEDOR DE MOLAS	COMAPE LTDA- COM.MAQ. E MATERIAIS PEREIRA LTD	75.408.278/0001-00	1,00	UN	340,89	340,89
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	KG	1,79	3,94
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	3,95	8,30
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,68	KG	10,30	17,30
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	5,69	11,95
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,40	24,80
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	4,90	9,80
GRAMPO MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	16,00	16,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	120,00	120,00
ELETRO CROMO NÍQUEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	5,50	11,00
CRUZETA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	170,00	170,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	160,00	160,00
ABRAÇADEIRA DE MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	7,20	21,60
MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
PARAFUSO 12 X 100	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	9,80	39,20
CANO DE BICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	27,00	108,00
BICO INJETOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	81,20	324,80
TERMINAL P/ MANGUEIRA AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,00	56,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	390,00	390,00
BOMBA ALIMENTADORA DE COMB.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	314,00	314,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	375,00	375,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	5,00	UN	17,00	85,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CABO COBRE	ANBLICK TECNOLOGIA AVANÇADA LTDA	10.339.008/0001-30	111,111	M	45,00	5.000,00
HELICE	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	60,19	60,19
CABO CAPÔ	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	12,35	12,35
MAÇANETA CAPÔ	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	27,40	27,40
COXIM DO MOTOR	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	PC	55,20	55,20
CORREIA DO ALTERNADOR	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	1,00	UN	18,00	18,00
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTARRI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	6,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	10,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	7,00	7,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	38,50	38,50
NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	183,60	LT.	2,85	523,26
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	20,00	40,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
CONJUNTO IMPERMEÁVEL OSTENSIVO	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	10,00	UN	130,00	1.300,00
TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	6,00	6,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	7,00	28,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO E DRENAGEM PLUVIAL NAS RUAS O	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ	07.494.051/0001-66	1,00	UN	110.513,34	110.513,34
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	1,09	1,74
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,926	KG	10,30	71,34
PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	5,69	11,95
PARAFUSO ALLEN 8X12	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	10,40	62,40
TERMINAL FIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	1,00	2,00
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	30,16	30,16
INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	17,90	17,90
CALÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	11,00	66,00
ANEL SINCRONIZADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	30,16	30,16
PINO SATELITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	20,80	20,80
RETENTOR DA TAMPALATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	12,35	24,70
JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	158,00	158,00
ROLAMENTO LATERAL COROA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	42,00	84,00
KIT COIFA HOMOCINÉTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	24,70	24,70
ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	23,40	46,80
JOGO DE JUNTAS C/ ANÉIS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	56,00	56,00
CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,40	26,40
FLEXÍVEL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	21,54	43,08
CILINDRO MESTRE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	148,50	148,50
PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
CABO DE BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	96,00	96,00
PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	10,00	30,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.292,00	1.292,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	25,00	75,00
CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,31	KG	1,79	2,34
BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,093	KG	10,30	21,56
BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	1,09	2,18
SALAME	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,50	KG	14,90	22,35
PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,13	KG	5,69	23,50
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	1,10	19,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
CARNE BOVINA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	6,25	KG	6,90	43,13
CARNE SUÍNA	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	4,00	KG	4,90	19,60
REFRIGERANTE 2 LITROS	ACOUGUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	3,00	UN	3,50	10,50
CABO DO VELOCÍMETRO	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	2,00	UN	37,00	74,00
DISCO DE TACÓGRAFO 7 DIAS - VDO - CAIXA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	22,00	22,00
FACA PICOTE MECANICA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	PC	22,00	22,00
SERVICO DE MECANICA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	1,00	UN	34,00	34,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
CONCERTO FREEZER	ELETRO REFRIGERAÇÃO DE MARCO LTDA	07.417.727/0001-18	2,00	UN	50,00	100,00
TERMINAL	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	35,00	70,00
AXIAL	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	36,00	36,00
BUCHA DO ESTABILIZADOR	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	22,00	44,00
PIVÔ	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	UN	40,00	80,00
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	42,00	42,00
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	PC	42,00	42,00
BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	2,00	PC	20,00	40,00
GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	6,50	26,00
SERVICO DE MECANICA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	120,00	120,00
BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	25,00	25,00
SERVICO DE MECANICA	INCOGIL IND.PECAS CONS.GIACOMIN LTDA ME	79.395.430/0001-00	1,00	UN	375,00	375,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	35,00	70,00
SEGURO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	214,55	214,55
LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	45,50	45,50
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	2,49	2,99
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,90	KG	1,95	1,76
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	1,09	1,74
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,70	KG	5,69	15,36
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,162	KG	10,30	53,17
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	39,50	79,00
DIODOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	42,00	42,00
ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	12,80	12,80
PORTA ESCOVA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	14,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANCAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	55,24	55,24
SERVICO DE MECANICA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
FILTRO ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	16,00	16,00
OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,05	101,68
GRAXA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	LT	9,46	9,46
ANEL VEDADOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC	1,92	1,92
SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	55,00	55,00
GEOMETRIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	30,00	30,00
PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	IMPrensa NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	121,48	121,48
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,95	4,10
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,40	KG	5,69	19,35
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,60	KG	1,09	2,83
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,118	KG	10,30	63,02
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	39,50	79,00
FILTRO ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	PC	19,23	19,23
ÓLEO MOTOR 15W40 SL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,80	UN	28,75	80,50
SILICONE	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	UN	25,10	25,10
ANEL "O"	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	15,25	15,25
ANEL "O"	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	27,50	55,00
ANEL TRAVA	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	32,15	64,30
ANEL "O"	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	2,00	PC	12,50	25,00
ANEL "O"	FORMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERV. LTDA	85.169.019/0001-19	1,00	PC	35,50	35,50
TUBO EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	44,60	44,60
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
BATENTE SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
ABRAÇADEIRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,40	22,80
BATENTE SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,00	56,00
JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
TUBO CONDUTOR COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	31,00	31,00
BUCHA TIRANTE DA SUSPENSÃO TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	36,20	72,40
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	335,00	335,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	7,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	1,09	2,07
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	2,49	3,98
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	7,183	KG	10,30	73,98
CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,10	KG	1,95	2,15
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,70	KG	5,69	21,05
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	1,00	2,00
CARNE BOVINA	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	5,90	KG	7,20	42,48
REFRIGERANTE 2 LITROS	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	3,00	UN	4,00	12,00
CARNE SUÍNA	ACOUQUE DO MAURO LTDA -	01.624.663/0001-40	4,60	KG	5,00	23,00
BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	6,00	6,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
CARDÁ MB	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	591,00	591,00
CHAPA GROSSA P/ REFORÇO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	16,00	KG	9,00	144,00
MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	164,00	164,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
G.L.P. EM CILINDRO P-45	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN	165,00	165,00
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,591	KG	10,30	47,29
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	5,69	10,75
VIDRO TEMPERADO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	500,00	500,00
ALUMINIOS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	400,00	400,00
MOLA AMORTECEDOR	C.VALE- COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	77.863.223/0024-01	1,00	PC	220,00	220,00
BUCHA	C.VALE- COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL	77.863.223/0024-01	2,00	UN	18,00	36,00
CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,00	46,00
ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	6,00	24,00
ANEL DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	8,00	16,00
REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BATENTE DA SUSPENSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	26,40	52,80
COXIM DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	34,00	68,00
CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,00	46,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	78,00	78,00
BARRA ESTABILIZADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	141,00	141,00
BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	11,00	22,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	250,00	250,00
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	190,00	190,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
CONFECÇÃO DE TORRES EÓLICAS EM MINIATURA	GLÓRIA DE FÁTIMA GONÇALVES CARON	719.013.619-34	25,00	UN	15,84	396,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELEFONIA MOVEL	VIVO S.A.	02.449.992/0003-26	12,00	UN	796,00	9.552,00
ENXADA COM CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	16,50	33,00
PÁ COM CABO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	16,50	49,50
CAPA DE CHUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	18,50	92,50
PARAFUSO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	90,00	UN	0,45	40,50
LONA PRETA 8X8 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	250,00	M	6,60	1.650,00
CAPA DE CHUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	18,50	55,50
GOIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	150,00	UN	3,00	450,00
RESERVATORIO 250LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	92,00	184,00
TELHA FRANCESA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1.500,00	UN	0,95	1.425,00
RESERVATORIO 250LTS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	5,00	UN	92,00	460,00
TELHA DE CIMENTO AMIENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	30,00	UN	27,10	813,00
LONA PRETA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	100,00	M	2,90	290,00
LONA PRETA	COPERIO COOPERATIVA RIO DO PEIXE FILIAL ÁGUA I	84.590.314/0007-77	100,00	M	6,00	600,00
CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA ME	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	39,50	39,50
TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	2,49	4,73
PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	5,69	11,95
BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,405	KG	10,30	24,77
BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	1,09	1,31



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/17

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO CENTRAL	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	UN.	18,00	18,00
FOLHA DE MOLA	MECANICA JOACABA LTDA	83.226.241/0001-80	1,00	UN	230,00	230,00
CONJUNTO PRISIONEIRO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	4,00	PC	8,00	32,00
PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,04	PC	400,00	16,00
ARRUELA PRESSÃO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,006	PC	350,00	2,10
PARAFUSO SEXTAVADO	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,03	PC	390,00	11,70
PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,06	UN	160,00	9,60
PARAFUSO SEXTAVADO MB 8.8 RP 20X70	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,06	PC	500,00	30,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,00	12,00
ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	12,00	UN	1,10	13,20
AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	6,00	18,00
ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	5,00	30,00
BUCHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,00	28,00
REBITE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,00	UN	0,50	20,00
BORRACHA AMORTECEDOR C/ BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	12,00	24,00
BUCHA DO TIRANTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	36,00	72,00
MANGUEIRA INTERCOOLER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	118,00	118,00
LONA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	130,90	130,90
SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	585,00	585,00
SERVICO DE MECANICA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	UN	280,00	280,00
SERVICO DE MECANICA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	UN	400,00	400,00
LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	12,00	24,00
LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE	SETEP CONSTRUÇÕES LTDA	83.665.141/0004-01	7,046	TON.	180,00	1.268,28
RR 1 C	SETEP CONSTRUÇÕES LTDA	83.665.141/0004-01	40,00	PC	2,00	80,00
					Total Geral ---->	246.557,45